《关于修缮上梅林片区原二线关巡逻道以缓解交通压力的提案》的复函
尊敬的李真委员：

您所提交的《关于修缮上梅林片区原二线关巡逻道以缓解交通压力的提案》，我署已收悉，提案提出针对现存问题，结合未来发展趋势，以“合理疏导车流，交通畅通有序”为目标，提议修缮上梅林片区原二线关巡逻道来缓解交通压力，现状二线关巡逻道改造为市政道路，提案提出三条具体建议，我署经过调研，具体回复如下：

一、硬化石板道路建议 待修缮的二线关巡逻道分为两条线路，一条是自二线公路梅林段起点往西至二线公路与梅北三路交叉路口（简称西线），另一条是自梅东四路往东至华润银湖蓝山小区路口（简称东线）。其中，东线石板路面有779m，西线石板路面有602m。西线已规划为市政道路即梅坳八路（梅北三路至彩田路段），为城市次干道（支路），根据《深圳市福田06-01&02号片区[梅林地区]法定图则》，梅坳八路（中康路至梅东四路段）为次干道，规划红线宽度18米，梅坳八路（梅北三路至中康路段）为城市支路，现状二线公路，规划红线13米）。现状二线公路局部狭窄段道路宽度仅7-8米（含单侧1-2米人行道），与法定图则规划断面宽度存在较大差距，为厘清规划道路的用地权属，市交通运输福田管理局已向市规资局福田管理局申请核查规划道路所在用地的权属，用地权属图则显示梅坳八路规划用地超过50%的空间已出让，包括供水用地、公园用地、轨道交通用地、水域和其它非城市建设用地，涉及深圳市建筑工务署、深圳市城管局、深圳市水务集团等单位（详见附件）。由于超过50%用地已出让或划拨，按法定规划拓宽梅坳八路暂不具备可实施性；东线由于人流车流使用较少未纳入市政道路专项规划，但该路段建成会增加银湖梅林两片区联络，我署会将此建议交由市交通运输局福田分局进行可行论证研究，争取早起列入市政道路规划。

二、拓宽现存道路  建设均涉及用地的问题，根据用地权属图则显示梅坳八路规划用地超过50%的空间已出让，临时拓宽方案难以实现。

三、重建非机动车道 建设均涉及用地的问题，根据用地权属图则显示梅坳八路规划用地超过50%的空间已出让，重建非机动车道方案也暂不可行。

    综上所述，修缮上梅林片区原二线关巡逻道以缓解交通压力的提案按照规划进行建设暂不可行，需与规土部门及用地权属部门充分协商，收回道路用地，方能完善道路交通设施，提升周边用户的出行体验。

此复。

深圳市福田区建筑工务署

2019年7月25日

（联系人：李幼林13603053160）

深圳市福田区建筑工务署